



ICMR- NATIONAL INSTITUTE OF MALARIA RESEARCH
INDIAN COUNCIL OF MEDICAL RESEARCH (DEPARTMENT OF HEALTH RESEARCH)
SECTOR-8, DWARKA, NEW DELHI- 110077, INDIA
Tel:+91-11-25307103, 25307104, 25361092, 25361093
website : www.nimr.org.in, nimr.icmr.org.in

“Government strives to have a workforce which reflects gender balance and women candidates are encouraged to apply”

Advt. No. :NIMR/Proj/Rect/KCP/101/21/34

Dated:15.09.2021

VACANCY NOTIFICATION FOR PROJECT HUMAN RESOURCE POSITIONS

ICMR-NIMR intends to engage following Non-Institutional project human resource positions, purely on temporary contract basis for its short-term research projects, being undertaken at ICMR - NATIONAL INSTITUTE OF MALARIA RESEARCH, Sector-8, Dwarka, New Delhi. Required qualifications and other details are given below.

The main objective of this project is to understand about mosquito host recognition behavior, by using molecular, biochemical and structural biology tools. We are looking to select and engage highly skilled and experienced personnel to work in the below mentioned projects having translational values for vector control.

Project Title	“Structural elucidation of the protein responsible for mosquito olfaction: a useful target for developing new Insecticide” (Duration 03 years)				
Sr.No	Project Human Resource Position	No. of Positions & Category	Essential Qualification/Desirable Qualification	Consolidated emoluments (per month)	Max age limit
1	Project Research Scientist IV (Scientist ‘B’ Non-Medical)	01(SC)	Essential Qualification: 1st class Master’s Degree in Life Science from recognized university with two years experience in related field OR 2nd class Master’s degree with Ph.D in relevant subject from recognized university. Desirable: -Having demonstrated track record and research experience in the field of biotechnology, biochemistry, molecular cell biology or any related field of life Sciences. -Having at least two first authored publication on in the indexed journal.	Rs. 48,000/- + HRA as per rules	35 Years

			<p>-Have high skills in protein purification, biochemical assays.</p> <p><u>Duties/Responsibilities:</u> The selected would be responsible for overall management of the project and would be responsible to carry out routine protein crystallization related work, solving protein structure by X-ray crystallography, computational analysis of protein; selected candidate also needs to perform data analysis, presentation, project report, article drafting, and other conceptual hypothesis/idea contribution to the development in terms of vector control.</p>		
2	Project Research Scientist IV (Scientist 'B' Non-Medical)	01 (OBC)	<p><u>Essential Qualification:</u> 1st class Master's Degree in Life Science from recognized university with two years experience in related field OR 2nd class Master's degree with Ph.D. in relevant subject from recognized university.</p> <p><u>Desirable:</u></p> <p>-The applicant must have demonstrated track record of research work in the field of Insect/mosquito biology, especially functional genomics.</p> <p>-Candidate should have two first authored publication in the indexed journal.</p> <p>-Have high skills in protein crystallography and related analysis.</p> <p><u>Duties/Responsibilities:</u> The selected would be responsible for the overall management of the project and would be responsible to carry out routine protein purification work, protein characterization and activity assays, perform laboratory based bioassays and screening of small molecules/insecticides against protein to understand the mechanism of binding, furthermore; selected candidate also needs to perform data analysis, presentation, project report, article</p>	Rs. 48,000/- + HRA as per rules	35 Years

			drafting, and other conceptual hypothesis/idea contribution to the development in terms of vector control.		
--	--	--	------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--

Deserving candidates may apply online in the prescribed form, duly filled in all respects along with all required supporting documents and certificates duly self-attested, available on the websites of ICMR-NIMR, through link <http://onlineapply.nimr.org.in/> up to 17:00 hours by 30th September 2021. Late / Delayed / Incomplete/ Unsigned applications will not be considered and rejected straight away without any correspondence. Candidates are therefore advised to submit their application well in time without waiting for the last date for submission of applications. ICMR-NIMR will not be responsible if candidate fails to submit their application within time for any reason. Applications received within the stipulated date, time and complete in all respects will only be screened by the screening committee of NIMR to shortlist candidates for further process of engaging the above scientific project human resource positions. Candidature of successful candidates shall be subject to verification of all original documents by NIMR and fulfillment of required eligibility criteria in all respects of qualification, age and experience, etc.

PROCEDURE FOR RECRUITMENT:

1. The shortlisted candidates will be informed about the interview via e-mail or candidates may check our website for updates related to the advertisement.
2. Shortlisting of candidates for interview shall be done on basis of educational qualification and experience. However, if the number of shortlisted candidates are high and it is not feasible to call all of them, the appointing authority may fix suitable criteria for shortlisting the candidates.
3. Selection of Candidate will be based on the performance in the interview.
4. Candidates have to submit the duly self-attested copies of proof of their age, educational qualifications, experiences, testimonials etc. at the time of joining, if selected.

General Terms and Conditions:

1. Number of positions may vary.
2. These positions are meant for temporary projects and co-terminus with the project.
3. Engagement of the above advertised Project Human Resource Positions will depend upon availability of funds, functional requirements and approval of the Competent Authority. Therefore, we are not committed to fill up all the advertised Project Human Resource Positions and the process is liable to be withdrawn / cancelled / modified at any time.
4. The rates of emoluments/stipend shown in this advertisement are project specific and may vary according to sanction of the funding agency of the Project.
5. Cut-off date for age limit will be as on the date of last date for submission of applications.
6. Age relaxation will be as per the guidelines of ICMR.
7. Reserved category candidates must produce their latest Caste Validity Certificate. OBC candidates must possess a latest valid non-creamy layer certificate. PWD candidates shall produce latest disability certificate issued by a Medical board of Government hospital with not less than 40% disability.

8. Separate application should be submitted for each position. Allotment of project to the successful candidates will be decided by the competent authority at its discretion.
9. Qualification & experience should be in relevant discipline / field and from an Institution of repute. Experience should have been gained after acquiring the minimum essential qualification.
10. Mere fulfilling the essential qualification does not guarantee the selection.
11. Persons already in regular time scale service under any Government Department/ Organizations are not eligible to apply.
12. No TA/DA will be paid to attend interview / personal discussion and candidates have to arrange transport/accommodation themselves.
13. ICMR-NIMR reserves rights to consider or reject any application / candidature.
14. Submission of wrong or false information during the process of selection shall disqualify the candidature at any stage.
15. The persons engaged on Project Human Resource Positions cannot be permitted to register for Ph.D, due to time constraints.
16. The persons engaged on Project Human Resource Positions will normally be posted at the study site; however, they can be posted to any other sites in the interest of research work. They are liable to serve in any part of the country.
17. The persons engaged on Project Human Resource Positions shall **not** have any claim on a regular post in ICMR or in any of its Institutes/Centers or in any Department of Government of India and their project term with breaks or without breaks in any or multiple projects will not confer any right for further assignment or transfer to any other project or appointment absorption / regularization of service in funding agency or in ICMR. Benefits of Provident Fund, Pension Scheme, Leave Travel Concession, Medical claim, Staff Quarters and other facilities applicable to the regular staff of ICMR-NIMR etc. are **not** admissible to the project human resource positions.
18. Successful candidates will normally be engaged on Project Human Resource Position initially for a period of one year or less, depending upon the tenure of the Project and functional requirements. Continuation / Extension to engagement of Project Human Resource Positions will be depending upon evaluation of performance, tenure of the project, availability of funds, functional requirements and approval of Competent Authority. The maximum term of any Project Human Resource Position in any or multiple projects, with breaks or without breaks shall be five years only. The concerned Project Investigator, Division Head and Head of the host Institute shall personally be responsible and accountable for the continuation / extension given if any without prior concurrence of the Director General, ICMR to any project human resource position beyond five years either with or without breaks in any or multiple projects.
19. ICMR-NIMR reserves the right to terminate the project human resource position even during the agreed contract period or extended contract period without assigning any reason.
20. Leave shall be as per the ICMR's policy for project human resource positions.

21. Candidate must submit his/her duly filled in application form in the prescribed format with a recent passport size color photograph along with a detailed bio-data/C.V. and all relevant documents; **duly self-attested**; in proof of his/her educational qualifications [all certificates and mark-sheets from 10th Std. onwards], working experience, age, caste and **photo id** [Aadhar Card/Indian Passport/PAN Card/Driving License] etc., within the schedule date and time for submission of application, failing which his/her candidature will not be considered. Late/Delayed/Incomplete/Unsigned applications will not be considered at all and no correspondence will be entertained in this regard.
22. ICMR-NIMR reserves the right to cancel/modify the process at any time, at its discretion.
23. The decision of the Competent Authority will be final and binding.
24. Canvassing in any form will be a disqualification.
25. Corrigendum/addendum/further information; if any; in respect of this advertisement, will be published on our website only. Hence, the candidates are advised to see the website of ICMR-NIMR regularly for further updates related to this advertisement.
26. Any Addendum/Corrigendum in respect of above vacancies, notice shall be issued on websites <https://main.icmr.nic.in/> and <https://nimr.icmr.org.in/> only and no separate notification shall be issued in the press. Applicants are requested to regularly visit the websites (<https://main.icmr.nic.in/> and <https://nimr.icmr.org.in/>) to keep themselves updated.
27. The advertisement and the application link is available on website <https://main.icmr.nic.in/> and <https://nimr.icmr.org.in/>.

Director
ICMR-NIMR

Published on ICMR and NIMR website on 15.09.2021



आईसीएमआर- राष्ट्रीय मलेरिया अनुसंधान संस्थान
भारतीय आयुर्विज्ञान अनुसंधान परिषद (स्वास्थ्य अनुसंधान विभाग)
सेक्टर-8, द्वारका, नई दिल्ली- 110077, भारत
टेलीफोन: +91-11-25307103, 25307104, 25361092, 25361093
वेबसाइट : www.nimr.org.in, nimr.icmr.org.in

“सरकार ऐसा कार्यबल बनाने की दिशा में प्रयासरत है जो लिंग संतुलन दर्शाता हो एवं महिला उम्मीदवारों को आवेदन करने हेतु प्रोत्साहित करता हो”

विज्ञापन संख्या. : एनआईएमआर/प्रोजेक्ट/भर्ती/केसीपी/101/21/34

दिनांक: 15.09.2021

परियोजना मानव संसाधन पदों के लिए रिक्ति अधिसूचना

आईसीएमआर-एनआईएमआर द्वारा निम्नलिखित गैर-संस्थागत परियोजना मानव संसाधन पदों की पूर्ण रूप से अपनी अल्पकालिक अनुसंधान परियोजनाओं के लिए अस्थायी अनुबंध के आधार पर **आईसीएमआर - राष्ट्रीय मलेरिया अनुसंधान संस्थान, सेक्टर -8, द्वारका, नई दिल्ली** में नियुक्ति शुरु की जा रही है। आवश्यक अर्हताएं और अन्य विवरण नीचे दिए गए हैं:-

इस परियोजना का मुख्य उद्देश्य आणविक, जैव रासायनिक और संरचनात्मक जीव विज्ञान उपकरणों का उपयोग करके मच्छर परपोषी की पहचान करके उसके व्यवहार को समझना है। हम रोगवाहक नियंत्रण के लिए अंतरण मूल्यों वाले नीचे उल्लिखित परियोजनाओं में काम करने के लिए अत्यधिक कुशल और अनुभवी कर्मियों का चयन करके और उन्हें परियोजना में शामिल करना चाहते हैं।

प्रोजेक्ट शीर्षक	“Structural elucidation of the protein responsible for mosquito olfaction: a useful target for developing new Insecticide” (अवधि 03 वर्ष)				
क्रम संख्या	प्रोजेक्ट मानव संसाधन पद	पदों की संख्या एवं श्रेणी	अनिवार्य/वांछनीय अर्हताएं	समेकित परिलब्धियां (प्रति माह)	उच्चतम आयु सीमा
1	प्रोजेक्ट अनुसंधान वैज्ञानिक IV (वैज्ञानिक 'बी' नॉन-मेडिकल)	01(एस सी)	अनिवार्य अर्हता: संबंधित क्षेत्र में दो वर्ष के अनुभव के साथ मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से जीवन विज्ञान में प्रथम श्रेणी स्नातकोत्तर डिग्री या मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से प्रासंगिक विषय में पीएचडी के साथ द्वितीय श्रेणी स्नातकोत्तर डिग्री। वांछनीय: - जैव प्रौद्योगिकी, जैव रसायन, आणविक कोशिका जीव विज्ञान या जीवन विज्ञान के किसी भी संबंधित क्षेत्र के क्षेत्र में ट्रैक रिकॉर्ड	रुपये 48,000/- + नियमानुसार एचआरए	35 वर्ष

			<p>का प्रदर्शन एवं अनुसंधान अनुभव। -अनुक्रमित जर्नल में कम से कम दो प्रथम लेखक के रूप में प्रकाशन होना -प्रोटीन शुद्धिकरण, जैव रासायनिक परीक्षण में उच्च कौशल ।</p> <p>कर्तव्य/जिम्मेदारियां: चयनित उम्मीदवार परियोजना के समग्र प्रबंधन के लिए जिम्मेदार होंगे और एक्स-रे क्रिस्टलोग्राफी एवं प्रोटीन के कंप्यूटेशनल विश्लेषण द्वारा प्रोटीन संरचना को हल करते हुए नियमित प्रोटीन क्रिस्टलीकरण संबंधी कार्य करने के लिए जिम्मेदार होंगे, चयनित उम्मीदवार को रोगवाहक नियंत्रण के संदर्भ में डेटा विश्लेषण, प्रस्तुति, परियोजना रिपोर्ट, आलेख प्रारूपण, और अन्य वैचारिक परिकल्पना में योगदान देना भी अपेक्षित है।</p>		
2	<p>प्रोजेक्ट अनुसंधान वैज्ञानिक IV (वैज्ञानिक 'बी' नॉन-मेडिकल)</p>	01 (ओबीसी)	<p>अनिवार्य अर्हता: संबंधित क्षेत्र में दो वर्ष के अनुभव के साथ मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से जीवन विज्ञान में प्रथम श्रेणी स्नातकोत्तर डिग्री या मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से प्रासंगिक विषय में पीएचडी के साथ द्वितीय श्रेणी स्नातकोत्तर डिग्री। ।</p> <p>वांछनीय: -आवेदक द्वारा कीट/मच्छर जीव विज्ञान, विशेष रूप से कार्यात्मक जीनोमिक्स के क्षेत्र में अनुसंधान कार्य का ट्रैक रिकॉर्ड प्रदर्शित किया होना चाहिए। -उम्मीदवार के पास अनुक्रमित जर्नल में प्रथम लेखक के रूप में दो लेख प्रकाशित होने चाहिए। -प्रोटीन क्रिस्टलोग्राफी और संबंधित विश्लेषण में उच्च कौशल होना चाहिए।</p> <p>कर्तव्य/जिम्मेदारियां:- चयनित उम्मीदवार परियोजना के समग्र प्रबंधन के लिए जिम्मेदार होंगे और नियमित प्रोटीन शुद्धिकरण कार्य, प्रोटीन वैशिष्ट्यकरण और गतिविधि परख करने के लिए जिम्मेदार होंगे, बाईंडिंग की प्रक्रिया को समझने हेतु प्रयोगशाला आधारित बायोएसे और प्रोटीन के विरुद्ध लघु अणुओं/कीटनाशकों की जांच के साथ ही,</p>	<p>रुपये. 48,000/- + नियमानुसार एचआरए</p>	35 वर्ष

			चयनित उम्मीदवार का रोगवाहक नियंत्रण के संदर्भ में डेटा विश्लेषण, प्रस्तुति, परियोजना रिपोर्ट, आलेख प्रारूपण, और अन्य सैद्धांतिक परिकल्पना/विचार में योगदान हो।	
--	--	--	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--

योग्य उम्मीदवार विधिवत् रूप से स्व-सत्यापित, सभी आवश्यक सहायक दस्तावेजों और प्रमाण पत्रों के साथ विधिवत् रूप से भरे हुए निर्धारित प्रपत्र में आईसीएमआर-एनआईएमआर की वेबसाइटों पर उपलब्ध लिंक <http://onlineapply.nimr.org.in> के माध्यम से 30 सितंबर 2021, अपराह्न 5 बजे तक ऑनलाइन आवेदन कर सकते हैं। देरी से/विलंबित/अपूर्ण/अहस्ताक्षरित आवेदनों पर विचार नहीं किया जाएगा और बिना किसी पत्राचार के सीधे खारिज कर दिया जाएगा। इसलिए उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे आवेदन जमा करने की अंतिम तिथि की प्रतीक्षा किए बिना समय पर अपना आवेदन जमा करें। यदि उम्मीदवार किसी भी कारण से समय के भीतर अपना आवेदन जमा करने में विफल रहता है तो आईसीएमआर-एनआईएमआर जिम्मेदार नहीं होगा। उपरोक्त वैज्ञानिक परियोजना मानव संसाधन पदों को नियुक्त करने की आगे की प्रक्रिया के लिए उम्मीदवारों को अल्पसूचीबद्ध करने के लिए निर्धारित तिथि, समय और सभी तरह से पूर्ण होने वाले आवेदनों की जांच केवल एनआईएमआर की जांच समिति द्वारा की जाएगी। सफल उम्मीदवारों की उम्मीदवारी एनआईएमआर द्वारा सभी मूल दस्तावेजों के सत्यापन और योग्यता, आयु और अनुभव आदि के सभी मामलों में आवश्यक पात्रता मानदंडों को पूरा करने के अधीन होगी।

भर्ती प्रक्रिया:

1. अल्प सूचीबद्ध उम्मीदवारों को ईमेल द्वारा साक्षात्कार के संबंध में सूचित किया जाएगा और उम्मीदवार विज्ञापन से संबंधी अद्यतन जानकारी के लिए हमारी वेबसाइट देख सकते हैं।
2. साक्षात्कार हेतु उम्मीदवारों को अल्पसूचीबद्ध करना शैक्षिक योग्यता और अनुभव के आधार पर किया जाएगा। हालांकि, यदि अल्पसूचीबद्ध किए गए उम्मीदवारों की संख्या अधिक है और उन सभी को बुलाना संभव नहीं हुआ, तो नियुक्ति प्राधिकारी उम्मीदवारों को अल्पसूचीबद्ध करने के लिए एक उपयुक्त मानदंड निश्चित कर सकता है।
3. उम्मीदवार का चयन साक्षात्कार में प्रदर्शन के आधार पर होगा।
4. उम्मीदवारों को चयनित होने पर कार्य ग्रहण के समय अपनी आयु प्रशस्तिपत्र, अनुभवों, शैक्षणिक अर्हताओं आदि के प्रमाण की यथाविधि स्वसत्यापित प्रतियां प्रस्तुत करनी होगी।

सामान्य नियम और शर्तें:

1. पदों की संख्या में वैभिन्यता हो सकती है।
2. ये पद अस्थायी परियोजनाओं और परियोजना के साथ सह-टर्मिनस के लिए हैं।
3. उपर्युक्त विज्ञापित परियोजना मानव संसाधन पदों की नियुक्ति निधियों की उपलब्धता, कार्यात्मक आवश्यकताओं और सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन पर निर्भर है। इसलिए, हम सभी विज्ञापित परियोजना मानव संसाधन पदों को भरने के लिए प्रतिबद्ध नहीं हैं और इस प्रक्रिया को किसी भी समय वापस लिया/रद्द/संशोधित किया जा सकता है।
4. इस विज्ञापन में दिखाई गई परिलब्धियों/छात्र-वृत्ति की दरें परियोजना वैशिष्ट्य हैं और परियोजना की वित्त पोषण एजेंसी की मंजूरी के अनुसार वैभिन्य हो सकता है।
- 5- आयुसीमा की अंतिम तिथि पर आवेदन प्रपत्र जमा करने की अंतिम तिथि से विचार किया जाएगा।
- 6- आयु सीमा में छूट आईसीएमआर के दिशा-निर्देशों के अनुसार दी जाएगी।

7. आरक्षित श्रेणी के उम्मीदवारों को अपना नवीनतम जाति वैधता प्रमाण पत्र प्रस्तुत करना होगा। ओबीसी उम्मीदवारों के पास नवीनतम वैध गैर-क्रीमी लेयर प्रमाणपत्र होना चाहिए। पीडब्ल्यूडी उम्मीदवारों को सरकारी अस्पताल के मेडिकल बोर्ड द्वारा जारी कम से कम 40% विकलांगता वाला नवीनतम विकलांगता प्रमाण पत्र प्रस्तुत करना होगा।

8. प्रत्येक पद हेतु अलग आवेदन प्रस्तुत करना होगा। सफल उम्मीदवारों को परियोजना के आवंटन का निर्णय सक्षम प्राधिकारी द्वारा अपने विवेक से किया जाएगा।

9. शैक्षणिक अर्हता और अनुभव संबंधित विषय/क्षेत्र में होने के साथ एक प्रतिष्ठित संस्थान/संगठन से होना चाहिए। न्यूनतम अनिवार्य अर्हता प्राप्त करने के बाद अनुभव प्राप्त किया जाना चाहिए।

10. केवल अनिवार्य शैक्षणिक अर्हता/अनुभव को पूरा करना चयन की गारंटी नहीं है।

11. किसी भी सरकारी विभाग/संगठन के अधीन नियमित समय स्केल में पहले से ही नियुक्त व्यक्ति आवेदन देने हेतु पात्र नहीं हैं।

12. साक्षात्कार/व्यक्तिगत चर्चा में शामिल होने हेतु कोई टीए/डी की अदायगी नहीं की जाएगी और उम्मीदवारों को परिवहन/रहने की व्यवस्था स्वयं करनी होगी।

13. आईसीएमआर-एनआईएमआर के पास किसी भी आवेदन/उम्मीदवारी को अस्वीकार करने का अधिकार सुरक्षित है।

14. गलत या असत्य जानकारी प्रस्तुत करने पर भर्ती प्रक्रिया की किसी भी अवस्था में उम्मीदवार को अयोग्य घोषित कर दिया जाएगा।

15. परियोजना मानव संसाधन पदों पर नियुक्त व्यक्तियों को समय व्यवधान के कारण पीएचडी पंजीकरण करने की अनुमति नहीं दी जा सकती है।

16. परियोजना मानव संसाधन पदों पर लगे व्यक्तियों को सामान्य रूप से अध्ययन स्थल पर तैनात किया जाएगा; हालांकि, उन्हें शोध कार्य के हित में किसी अन्य क्षेत्र पर नियुक्त किया जा सकता है। वे देश के किसी भी भाग में सेवा के लिए उत्तरदायी हैं।

17. परियोजना मानव संसाधन पदों पर नियुक्त व्यक्तियों का आईसीएमआर या इसके किसी संस्थान/केंद्र या भारत सरकार के किसी भी विभाग में नियमित पद पर कोई दावा नहीं होगा और किसी भी या कई परियोजनाओं में ब्रेक या बिना ब्रेक के उनकी परियोजना अवधि वित्त पोषण एजेंसी या आईसीएमआर में किसी अन्य परियोजना में आगे असाइनमेंट या स्थानांतरण या नियुक्ति समामेलन / सेवा के नियमितीकरण का उन्हें कोई अधिकार प्रदान नहीं करता है। भविष्य निधि के लाभ, पेंशन योजना, छुट्टी यात्रा रियायत, चिकित्सा दावा, स्टाफ क्वार्टर और आईसीएमआर-एनआईएमआर आदि के नियमित कर्मचारियों के लिए लागू अन्य सुविधाएं परियोजना मानव संसाधन पदों के लिए स्वीकार्य नहीं हैं।

18. सफल उम्मीदवारों को आम तौर पर परियोजना के कार्यकाल और कार्यात्मक आवश्यकताओं के आधार पर आरंभ में एक वर्ष या उससे कम की अवधि के लिए परियोजना मानव संसाधन पद पर नियुक्त किया जाएगा। परियोजना मानव संसाधन पदों की निरंतरता/विस्तार प्रदर्शन के मूल्यांकन, परियोजना की अवधि, धन की उपलब्धता, कार्यात्मक आवश्यकताओं और सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन के आधार पर होगा।

किसी भी या कई परियोजनाओं में, ब्रेक के साथ या बिना ब्रेक के मानव संसाधन स्थिति की अधिकतम अवधि केवल पांच वर्ष होगी। संबंधित परियोजना अन्वेषक, प्रभाग प्रमुख और मेजबान संस्थान के प्रमुख पांच साल से अधिक या बिना ब्रेक के किसी भी परियोजना में मानव संसाधन के पदों में महानिदेशक, आईसीएमआर की पूर्व सहमति के बिना निरंतरता / विस्तार हेतु व्यक्तिगत रूप से जिम्मेदार और जवाबदेह होंगे।

19. आईसीएमआर-एनआईएमआर बिना कोई कारण बताए स्वीकृत अनुबंध अवधि या विस्तारित अनुबंध अवधि के दौरान भी परियोजना मानव संसाधन के पद को समाप्त करने का अधिकार सुरक्षित रखता है।

20. परियोजना मानव संसाधन पदों के लिए आईसीएमआर की नीति के अनुसार छुट्टी प्रदान की जाएगी।

21. उम्मीदवार को अपना विधिवत भरा हुआ आवेदन पत्र निर्धारित प्रारूप में, अद्यतन पासपोर्ट आकार के रंगीन फोटो के साथ एक विस्तृत बायोडाटा/सी.वी. के साथ और सभी प्रासंगिक दस्तावेज; **विधिवत स्वप्रमाणित**; उनकी शैक्षणिक योग्यता के प्रमाण में [10 वीं कक्षा से लेकर सभी प्रमाण पत्र और अंकतालिकाएं], कार्य अनुभव, आयु, जाति और **फोटो आईडी** [आधार कार्ड/भारतीय पासपोर्ट/पैन कार्ड/ड्राइविंग लाइसेंस] आदि, आवेदन जमा करने के लिए निर्धारित तिथि और समय के भीतर जमा करना होगा। ऐसा न होने पर, उसकी उम्मीदवारी पर विचार नहीं किया जाएगा। विलंबित/अपूर्ण/अहस्ताक्षरित आवेदनों पर बिल्कुल भी विचार नहीं किया जाएगा और इस संबंध में किसी भी पत्राचार पर विचार नहीं किया जाएगा।

22. ICMR-NIMR अपने विवेक से किसी भी समय प्रक्रिया को रद्द/संशोधित करने का अधिकार सुरक्षित रखता है।

23. सक्षम प्राधिकारी का निर्णय अंतिम एवं बाध्यकारी होगा।

24. किसी भी रूप में प्रचार करने पर अयोग्य हो जाएगा ।

25- उपर्युक्त विज्ञापन के संबंध में कुछ जोड़/भूल-सुधार/अन्य जानकारी, यदि कोई हुई तो केवल हमारी वेबसाइट पर जारी की जाएगी। अतः आवेदकों से अनुरोध है कि कृपया इस विज्ञापन से संबंधित जानकारी के लिए आईसीएमआर-एनआईएमआर की वेबसाइट नियमित रूप से देखते रहे ।

26. उपर्युक्त विज्ञापन के संबंध में कुछ जोड़/भूल-सुधार केवल <https://main.icmr.nic.in/एवं> <https://nimr.icmr.org.in/only> वेबसाइट पर जारी किया जाएगा और कोई भी पृथक अधिसूचना प्रेस में जारी नहीं की जाएगी। आवेदकों से अनुरोध है कि कृपया नियमित रूप से वे ब्राइट (<https://main.icmr.nic.in/और> [https://nimr.icmr.org.in/.](https://nimr.icmr.org.in/)) देखते रहे और अपने आप को अद्यतित रखें।

27- विज्ञापन एवं निर्धारित आवेदन पत्र <https://main.icmr.nic.in/एवं> <https://nimr.icmr.org.in/> वेबसाइट पर उपलब्ध हैं।

निदेशक

आईसीएमआर-एनआईएमआर

आईसीएमआर एवं एनआईएमआर वेबसाइट पर दिनांक 15.09.2021 को प्रकाशित